



برای دومین بار صادر شد

حکم اعدام
برای آزارگر زنان تهرانی

گروه حوادث: کارمان علمدهی/ مرد مهاجر که در حاشیه بزرگراه‌های پایتخت زنان و دختران را آزار داده بود با یک دیگر با حکم قضات دادگاه کیفری به اعدام، حبس و پرداخت دیه محکوم شد.

رسیدگی به این پرونده جنجالی از اواسط سال ۹۹ با شکایت زن جوانی به پلیس آغاز شد. وی با تنظیم شکایتی از یک جنایت‌تبار سیاه خیر داد و گفت: در حال قدم زدن در پارک مهرگان بودم که مردی به بهانه پرسیدن ساعت به من نزدیک شد از لهجه‌اش فهمیدم ایرانی نیست. او ناگهان چاقویی زیر گلویم گذاشت و من را به محل خلوتی کشاند چنان گلویم را فشار داد که فکر کردم می‌خواهد خفهام کند وقتی بی‌حال شدم به من تعرض کرد اما همان موقع صدایی شنیدم و از ترس‌اش رهایم کرد و گریخت.

چند روز بعد از این شکایت، دختر جوانی که به همین صورت به او تعرض شده بود به پلیس آگاهی رفت و گفت: در یک بوستان قدم می‌زدم که مردی به بهانه پرسیدن ساعت نزدیکم شد و بعد با چاقو تهدیدم کرد و من را به لای شمشادها کشاند و تعرض کرد و آخرهم گوشی و دستبندم را سرقت و فرار کرد. در حالی‌که تلاش برای شناسایی مرد متجاوز ادامه داشت ۷ شاکی دیگر هم که با همین ترفند مورد تعرض قرار گرفته بودند، شکایت‌شان را ثبت کردند و مأموران در عملیاتی گسترده موفق به

شناسایی متجاوز سریالی شده و او را دستگیر کردند. وی پس از انتقال به پلیس آگاهی و مواجهه با شاکي‌ها منکر اتهاماتش شد و ادعا کرد: همه آنها دروغ گفته‌اند و من هیچ‌کدام از آنها را نمی‌شناسم. اما یکی از شاکی‌ها با ارائه دی ان ای به جا مانده از متهم روی لباسش که به تأیید پزشکی قانونی رسیده بود، ثابت کرد او عامل جنایت سیاه بوده است. بنابراین با تکمیل تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

اولین جلسه دادگاه

در اولین جلسه رسیدگی به این پرونده ۶ نفر از شاکی‌ها حضور داشتند که یک به یک به تشریح شکایت‌شان پرداختند و همگی خواستار اشد مجازات برای متهم شدند.

پس از آن متهم به جایگاه رفت و گفت: ادامه رسیدگی به پرونده را به جلسه بعد موکول کردند تا سایر شاکی‌ها هم در جلسه حاضر شوند.

دومین جلسه دادگاه

در دومین جلسه رسیدگی به این پرونده نیز ۳ شاکی از جمله دختر دانش‌آموزی که به دام متهم افتاده بود به تشریح شکایت‌شان پرداختند. متهم این بار نیز اتهاماتش را رد کرد و گفت: من خودم همسر و فرزند دارم و به آنها علاقه‌مند هستم و چشم‌انم هیچ زنی را نمی‌بیند که بخواهم آزار بدهم. با پایان جلسه، قضات با توجه به مدارک موجود در پرونده این مرد را به اعدام محکوم کردند.

با اعتراض متهم، پرونده به دیوان عالی کشور رفت و قضات دیوان با توجه به اظهارات متناقض دو نفر از شاکی‌ها در دادگاه حکم اعدام را شکستند و خواستار تحقیقات بیشتر از دو شاکی شدند.

سومین جلسه دادگاه

در ابتدای این جلسه زن جوانی که با آزمایش DNA تأیید شده‌اش به دادگاه آمده بود به جایگاه رفت و با تشریح ماجرا خواستار اعدام متهم شد. سپس سه شاکی دیگر که در دادگاه حضور داشتند یک به یک به تشریح ماجرا پرداختند.



پس از آن متهم بار دیگر اظهاراتش را تکرار کرد و گفت: من کسی را آزار نداده‌ام. قاضی پرسید: خانواده‌ات کجا هستند؟ متهم جواب داد: بله اما قبلاً به دروغ گفتم در خارج از کشور هستند. آنها در ایران زندگی می‌کنند.

در پایان قضات متهم را به خاطر تجاوز به یکی از شاکی‌ها به اعدام محکوم کردند.

همچنین وی به ۲ سال حبس برای آزار متهم جوانی و به خاطر مجروح کردن چند شاکی دیگر به پرداخت دیه محکوم شد.

از گوشه و کنار ایران

نجات از چوبه‌دار با گذشت اولیای دم

یک زندانی محکوم به قصاص در بندرعباس با میانجیگری و پیگیری مستقیم دادستان مرکز استان هرمزگان و اعلام رضایت اولیای دم در شب اجرای حکم بخشیده شد. عارف اکبری دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان در حاشیه جلسه‌ای که با حضور اولیای دم این پرونده در یکی از روستاهای بندرعباس برگزار شد، اظهار کرد: پس از تلاش سه‌ساله معاون دادستان، قضات اجرای احکام دادسرا، مسئولان و اعضای شورای حل اختلاف و مددکاران زندان و برگزاری نشست‌های مستمر برای جلب رضایت اولیای دم این پرونده، سرانجام در شب اجرای حکم، اولیای دم طی مراسمی با توافق برای دریافت مبلغ ۲۰ میلیارد ریال، گذشت خود را از اجرای مجازات قصاص اعلام کردند.

وی یادآور شد: به موجب قانون در خصوص جنبه عمومی جرم، فرد مرتکب قتل عمد به تحمل ۳ تا ۱۰ سال حبس تعزیری محکوم خواهد شد.

دزد کندوها دستگیر شد

سارق که ۲۶۰ کندوی زنبورعسل را در شهرضا سرقت کرده بود دستگیر و کندوها کشف شد. سرهنگ شکرالله پورخاقان فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت کندوی زنبور عسل در مناطق مختلف شهرستان، دستگیری عامل این سرقت‌ها در دستور کار مأموران پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت. با انجام اقدامات دقیق پلیسی و تحقیقات تخصصی توسط مأموران پلیس آگاهی در نهایت متهم اصلی شناسایی و با هماهنگی با مرجع قضایی در عملیاتی هماهنگ در یکی از شهرستان‌های همجوار دستگیر شد. وی با اشاره به کشف ۲۶۰ کندوی زنبور عسل مسروقه در این عملیات خاطر نشان کرد: ارزش این کندوها ۱۰ میلیارد ریال برآورد شده که متهم در تحقیقات پلیس به سرقت در ۵ فقره اعتراف کرد.

مرد کینه جو همسرش را در خودرو آتش زد

مرد جوان به دنبال اختلاف با همسرش در اقدامی عجیب در حالی که وی داخل خودرو بود با ریختن بنزین، او و خودرو را به آتش کشید و همین موضوع باعث سوختگی شدید و مرگ زن جوان شد.

سرهنگ حامد شادبهر فرمانده انتظامی رضوانشهر در تشریح این خبر گفت: در پی اعلام فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر آتش‌سوزی خودروی سواری در یکی از محله‌های رضوانشهر، بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. با حضور پلیس در محل، مشخص شد زن حدوداً ۴۰ ساله به علت سوختگی شدید ناشی از حریق خودرو توسط عوامل اورژانس به مرکز درمانی منتقل شده است، اما با وجود تلاش کادر درمان، مصدوم در بیمارستان جان باخته است. در تحقیقات اولیه مأموران به شوهر این زن مشکوک شده و وی را با هماهنگی مرجع قضایی دستگیر کردند. متهم ۴۵ ساله در تحقیقات پلیس به آتش زدن عمدی خودرو و قتل همسرش به علت اختلافات خانوادگی اعتراف کرد.

مهاجرت به قبرس ترفندی برای کلاهبرداری

فردی که با ترفند مهاجرت به قبرس از یک متقاضی ۱۰۰ میلیون تومان کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد.

سرهنگ محمدرضا قائمی نژاد فرمانده انتظامی شهرستان گرمه اظهار کرد: در پی شکایت یکی از شهروندان مبنی بر اینکه فردی با ترفند مهاجرت به قبرس با کمترین هزینه، از وی کلاهبرداری کرده است، بلافاصله رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت. متهم با جلب اعتماد شاکی مبلغ یک میلیارد ریال دریافت و پس از آن جوابگوی وی نبوده که با تلاش و اشرافیت اطلاعاتی کارشناسان پلیس فتا، فرد کلاهبردار شناسایی و طی رهگیری مبالغ کلاهبرداری شده در پوشش شرکت‌های جعلی، پول شاکی به وی برگردانده شد.

سرهنگ قائمی نژاد با اعلام اینکه اقدامات پلیس برای شناسایی متهمان احتمالی و ابعاد دیگر پرونده در حال انجام است، گفت: متهم بعد از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.

۳ کشته

در حرکت خلاف جهت راننده

تصادف پژو ۲۰۶ با پژو پارس در محور تالش به آستانرا منجر به جان باختن ۳ نفر و مجروح شدن ۳ سرنشین خودرو شد.

سرهنگ جاور صفاری رئیس پلیس راه گیلان گفت: در این حادثه خانمی ۳۹ ساله و کودک هشت ماهه که سرنشینان سواری پژو پارس بودند در صحنه تصادف جان باختند. راننده هر دو خودرو و دو نفر از سرنشینان سواری پژو ۲۰۶ نیز مجروح و به مراکز درمانی منتقل شدند اما یکی از سرنشینان پژو ۲۰۶ که مردی ۴۳ ساله بود نیز در بیمارستان جان خود را از دست داد.

سرهنگ صفاری تصریح کرد: کارشناسان پلیس راه علت این تصادف را حرکت خلاف جهت راننده سواری پژو ۲۰۶ اعلام کردند.



مرگ مرد تنها در آتش‌سوزی خانه

خفگی ناشی از آتش‌سوزی خانه، جان یک مرد ۳۹ ساله را گرفت. مجتبی سنجی رئیس مرکز اورژانس رفسنجان گفت: این فرد به تنهایی در منزل مسکونی در روستای نوق سکونت داشته که به علت استفاده از وسایل گرمایشی غیرایمن در فضای خانه، این منزل دچار آتش‌سوزی شد. با اعلام حادثه حدود ساعت ۵ صبح امدادگران به محل رفتند که بررسی‌های اولیه نشان داد علت فوت این فرد، خفگی ناشی از دود بوده است.

متهم به قتل تسلیم پلیس شد

پس‌سر ۱۸ ساله که پس از قتل یک پیرمرد متواری شده بود با پای خود تسلیم قانون شد. سرهنگ خدابخش حسن‌زاده فرمانده انتظامی ارستانجان در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: در پی وقوع یک فقره قتل در سی‌ام بهمن در یکی از محلات شهر ارستانجان، موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی این شهرستان قرار گرفت. در تحقیقات میدانی صورت گرفته مشخص شد، قاتل ۱۸ساله به علت اختلافات شخصی در یکی از محلات شهرستان با سلاح سرد مردی ۷۱ساله را از ناحیه سر مورد ضرب و جرح قرار داده که با توجه به شدت جراحات وارده در مرکز درمانی فوت کرد و متهم به مکانی نامعلوم متواری شد. مأموران تحقیقات خود را برای دستگیری متهم آغاز کردند و با ریزنی و اقدامات فنی، متهم که عرصه را بر خود تنگ دیده بود خود را به پلیس معرفی کرد و تسلیم قانون شد.

حسن‌زاده با اشاره به اینکه متهم پس از تشکیل پرونده برای مسیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد، بیان کرد: مردم همواره باید آستانه صبر و تحمل خود را بالا ببرند و پلیس به‌طور مستمر برای برقراری نظم و امنیت شهروندان و برخورد با مجرمان و هنجارشکنان از هیچ‌گونه تلاشی فروگذار نخواهد کرد.

برخورد با تخلفات حادثه‌ساز
و افزایش نرخ جریمه در نوروز

رئیس پلیس راهور فراجا خبر داد

گروه حوادث: رئیس پلیس راهور فراجا از برنامه جدی پلیس برای برخورد با تخلفات حادثه‌ساز و افزایش نرخ جریمه در نوروز به میزان یک سوم بیشتر از ایام عادی خبر داد.

سردار تیمور حسینی در جلسه کمیته هماهنگی طرح‌های ترافیکی نوروز ۱۴۰۴ به ورود دلسوزانه مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری به موضوع تصادفات اشاره کرد و افزود: پویش «نه به تصادف» با پیشنهاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و حمایت رئیس‌جمهوری فعال و اجرایی شد. وی هدف و اولویت دولت و پلیس را جلوگیری از تصادف عنوان کرد و افزود: جلوگیری از تصادفات بیش از هر چیز نیازمند استفاده از ظرفیت رسانه‌های است و بدون جریان‌سازی رسانه‌ها نمی‌توان به موفقیت دست یافت. سردار حسینی افزود: تحلیل‌های ما نشان می‌دهد که عمده تصادفات در هر استان توسط رانندگان بومی همان منطقه رخ می‌دهد. به همین دلیل، تأکید من به رؤسای پلیس راه و پلیس ترافیک شهری در استان‌ها این است که برخورد جدی و بدون اغماض با تخلفات حادثه‌ساز نظیر سرعت غیرمجاز و سبقت خطرناک در دستور کار قرار گیرد و هیچ

کاهش آمار زندانیان با کاهش جرم و جنایت در جامعه

گروه حوادث: دادستان کل کشور مسأله اصلی در کاهش جمعیت کیفری زندانیان را پیشگیری از افزایش تعداد زندانیان با کاهش جرم و جنایت در جامعه دانست.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام محمد موحدی دادستان کل کشور در نشست با اعضای کارگروه ساماندهی زندانیان و کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها، گفت: برای کاهش جرم و جمعیت کیفری در جامعه بهبود معیشت، ارتقای سطح معلومات جامعه، افزایش معنویت و اخلاق از جمله رعایت حرمت ماه مبارک رمضان، تأثیر مستقیم و غیر مستقیم دارند. وی عنوان کرد: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ستاد امر به معروف و نهی از منکر، سازمان فرهنگی شهرداری، سازمان تبلیغات اسلامی، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و

سایر ستادهای فرهنگی در حوزه‌های مختلف باید فراتر از اقدامات کنونی برای ترویج اخلاق و فرهنگ در جامعه قدم بردارند.

همچنین در این نشست غلامعلی محمدی رئیس سازمان زندان‌ها با بیان اینکه در گذشته آمار متهمان در کل کشور ۲۵ درصد بوده است، بیان کرد: در حال حاضر آمار متهمان به ۱۴ درصد رسیده است و ما با کاهش آن روبه‌رو هستیم که این امر نیز نتیجه تشکیل کارگروه‌ها و نشست‌های تخصصی است. محمدی یکی از راه‌حل‌های کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها را افزایش نظارت بر زندان‌ها دانست و عنوان کرد: تاکنون حضور قضات ناظر بر زندان‌ها در کاهش تراکم محکومین بسیار تأثیرگذار بوده است.

امیر حسین صفدری کارشناس حقوق

در این پرونده مشاهده می‌کنید که نبود درک متقابل، لجبازی‌های کودکانه، بی‌مسئولیتی، دخالتهای بی‌جای اطرافیان و دیدگاه‌های غلط در مدیریت زندگی مشترک و... سبب شده این زوج جوان در کمتر از دو سال دچار بحران‌های زیادی شوند. شوهر با دنبال کردن مسائل حاشیه‌ای و بی‌ارزش مثل زدن سند خانه به نام او و منع همسرش برای کار کردن و موارد دیگر، زندگی خودش را وارد چالش‌های زیادی کرده که همین مسائل هم سبب ایجاد تنش بین این زوج جوان شده و چون دیدگاهی برای حل مشکل ندارند و نمی‌توانند مشکلات را با گفت‌وگو حل کنند آنها از هم دور و دچار طلاق عاطفی شده‌اند که این مسأله کاملاً نمایان است و اگر دیدگاه‌های غلط را تغییر ندهند بی‌شک طلاق قانونی و جدایی در انتظارشان است. زوج‌های جوان نباید به خاطر عشق‌های هیجانی و با سادگانگاری از کنار مسائل مهم بگذرند چرا که خیلی زود بعد از ازدواج دچار بحران‌های شدیدی می‌شوند که اگر شناخت و درک و گذشت نباشد به جدایی و یا اتفاقات جبران‌ناپذیر دچار می‌شوند.

دادگاه خانواده

زن می‌گیرد یا طلاق می‌دهد. دو ماه است که پیش‌را در یک گفت‌وگو کرده و برابرم شب و روز نگذاشته است غافل از اینکه من بی‌دنی نیستم که از این باדה بلرزم طلاق می‌گیرم اما زیر بار حرف زور نمی‌روم. قاضی گفت: دخترم آرام باش با این پرونده کویمی من متوجه نمی‌شوم چه می‌گویی. ناگهان مرد جوان از جایش بلند شد و گفت: اجازه بدهید من برای‌تان تعریف کنم. ما از کودکی با هم همسایه بودیم و وقتی بزرگ شدیم به علت علاقه عشقی که به هم داشتیم ازدواج کردیم. من این خانه را با پول خودم خریدم اما به نام همسرم زدم حالا من می‌خواهم طلاق بگیرم. زن جوان با شنیدن این حرف از کوره در رفت و گفت: تو این خانه را خریدی؟ خانه را پدرم خریده است. تو یک عبتک بیکار مفت خوری همین. آقای قاضی نه سر کار می‌روی و نه احساس مسئولیتی دارد فقط با تعصبات بی‌جا مرا آزار می‌دهد و مانع سر کار رفتن من هم می‌شود. مادر و خواهرش هم جادوگر هستند خواهرش در شهر دیگری زندگی می‌کند او برایش دعا و جادو



کشف ۶۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق

فرمانده مرزبانی استان هرمزگان از هوشیاری مرزبانان و کشف ۶۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل در آب‌های بندرعباس خبر داد. سردار بهادر اسماعیلی فرمانده مرزبانی استان هرمزگان با اعلام این خبر اظهار کرد: مرزبانان هرمزگانی طی عملیاتی پس از کسب خبری مبنی بر فعالیت قاچاقچیان سوخت به وسیله یک فروند لنج برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند. مرزبانان در این عملیات موفق به کشف ۶۰۰ هزار لیتر سوخت گازوئیل قاچاق از یک فروند شناور شدند و ۱۱ متهم را نیز دستگیر کردند و تحویل مراجع قضایی دادند. به گزارش دریابانی استان، کارشناسان ارزش ریالی محموله کشف شده را ۲۴ میلیارد ریال برآورد کرده‌اند.

حکم قصاص محیط بان کرمانی نقض شد

گروه حوادث: مدیرکل حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست از پذیرش فرجام خواهی پرونده محیطبان کرمانی و نقض دادنامه صادره علیه محمدامین خوارزمی مبنی بر قتل عمد در دیوان عالی کشور خبر داد.

سید امیرحسین شمس، مدیرکل حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست درباره آخرین وضعیت حقوقی محیطبان کرمانی گفت: با توجه به تأکید «شستا انصاری» معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، مبنی بر صیانت و معاضدت قضایی از محیطبانان خدم، با پیگیری‌های لازم و دفاعیات مؤثر دفتر حقوقی و امور مجلس همچنین اخذ وکیل و نظر قضات دیوان عالی کشور، رسیدگی دادنامه صادره علیه محیطبان کرمانی مبنی بر قتل عمد در شعبه سی و نهم دیوان عالی کشور نقض و برای رسیدگی مجدد به شعبه یک کیفری استان کرمان ارجاع شد. در سال ۱۴۰۱ محیطبان خوارزمی اهل کرمان به‌طور ناخواسته و غیر عمد به سمت یک شکارچی در محدوده شکار ممنوع رابرو واقع در استان کرمان، شلیک کرد و پس از محاکمه به قصاص محکوم شد.

طلاق به خاطر تصاحب سند خانه

گروه حوادث: بارش باران که شدت گرفت سرعت رفت و آمد مردم هم بیشتر شده بود انگار عجله داشتند هر چه زودتر خود را به سرپناهی برسانند و از خیس شدن درمان بمانند. در این میان زوج جوانی نیز دوان دوان وارد ساختمان دادگاه خانواده شدند اما انگار عجله آنها برای فرار از باران نبود چون در جستجوی وقت رسیدگی داده بود و حالات آنها با ۱۰ دقیقه تأخیر رسیده و نگران بودند که به علت دیر رسیدن جلسه رسیدگی به زمان دیگری موکول شود.

وقتی با چشم غره مدیر دفتر و با اجازه قاضی وارد شعبه شدند قاضی در حال مطالعه پرونده زوج جوان بود. لحظاتی بعد چشم از پرونده برداشت و رو به زن جوان گفت: شما خواهان طلاق هستید؟ من دقیقاً متوجه نشدم چرا می‌خواهید جدا شوید؟ زن جوان برگه‌ای را که در دست داشت بالا گرفت و گفت: به خاطر این آقای قاضی. این سند خانه‌ای است که پدرم برای من خریده و ما بعد از عروسی در آنجا ساکن شدیم اما بعد از ۲ سال این آقا خون مرا در شیشه کرده که باید سند را به نام او بزنم وگرنه یا